NTT 西日本



News Release

西日本電信電話株式会社

(報道発表資料)

2 0 2 4 年 6 月 1 3 日 西日本電信電話株式会社 大 分 支 店

「NTT 西日本大分支店と大分市における DX 推進に向けた連携協定」の締結 ~ ICT のチカラで行政事務の効率化と市民サービスの向上をサポート ~

西日本電信電話株式会社 大分支店(支店長 三笘 博幸 以下、NTT 西日本 大分支店)と大分市(市長足立 信也)は、大分市における行政事務の効率化と市民サービスの向上を目的に「大分市における DX 推進に向けた連携協定」を締結いたしました。

1. 取り組みの目的

大分市における行政事務の効率化と市民サービス向上のため、NTT 西日本 大分支店がもつ ICT を利活用 した社会課題解決への対応、地域社会活性化の取り組みに関する経験を活かし、相互が連携を図ることによ り大分市における業務の DX 推進をめざしてまいります。

2. 協定に基づく主な取り組み

- (1) 庁内 DX 推進への支援に関する事項
- (2) 業務改善またはデジタル技術等の活用による業務の DX に関する事項
- (3) その他両者の協議により必要とされる事項

3. 協定締結式

日 時:令和6年6月6日(木)

場 所:大分市役所 本庁舎

出席者:大分市 市長 足立 信也

副市長 清水 久子

企画部長 永田 佳也

NTT 西日本 大分支店 支店長 三笘 博幸

副支店長 小野 雄彦

ビジネス営業部 統括部長 富田 龍彦

4. 今後の展開

今後も NTT 西日本 大分支店は大分市と連携して、社会課題解決への対応、地域社会活性化の取り組み活動を推進してまいります。



左から、大分市長 足立 信也 NTT 西日本 大分支店長 三笘 博幸

※ニュースリリースに記載している情報は、報道発表日時点のものです。最新の情報とは異なる場合がございますので、 あらかじめご了承ください。